
7th and 8th Grade SAMPLE QUESTIONS AL 

○ Simfonia është për orkestrën, ashtu si drama është për: 

a) aktorin 
b) audiencën  
c) teatrin  
d) dialogun 

○ "Busulla është për drejtimit ashtu siç është ora për "  

a) lëvizjen  
b) kohën  
c) numrat  
d) ritmin 

○ Cila fjalë NUK bën pjesë në grupin: karrige, tavolinë, llambë, lugë?  

a) karrige 
b) tavolinë 
c) llambë 
d) lugë 

○ Cila fjalë NUK bën pjesë në grupin: trëndafil, margaritë, tulipan, pishë? 

a) trëndafil 
b) margaritë 
c) tulipan 
d) pishë 
 

○  

 
 



○ Identifikoni ndërlidhjen midis çiftit të parë dhe gjeni "?" në çiftin e dytë 

 
 
 

MËSUES : SHKUMËS  ⇛ PIKTOR : ? 

 
a) NGJYRA 
b) BRUSHA 
c) STILOGRAF 
d) PIKTURË 
 
 
 
 

○ Gjej atë që nuk përputhet 

 
 

○  Cili numër vjen më pas? 

 
                  2,4,6,8,.... 
 

○ Cila është shkronja tjetër në radhë?(By English Alphabet) 

 
                  A,C,E,G,.... 


